
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 11/02/2022    

Repertorio Generale n. 141  del 15/02/2022 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N  1A  DEL  26/01/2022  PER  L'ACQUISTO  DI 
CARTELLINI  PER I  CONTRASSEGNI PARCHEGGIO DISABILI  (ART188  D.LGS.  N. 
285/92, ART. 381 D.P.R.N. 384/1978 MODIFICATO DAL D.P.R.N.151/2012). 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 11/02/2022   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N  1A  DEL  26/01/2022  PER  L'ACQUISTO  DI 
CARTELLINI  PER I  CONTRASSEGNI PARCHEGGIO  DISABILI  (ART188  D.LGS.  N. 
285/92, ART. 381 D.P.R.N. 384/1978 MODIFICATO DAL D.P.R.N.151/2012). 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 268 del  29/10/2021 è stata assegnata al 
Responsabile Area Servizi  alla Persona la somma di € 350,00 IVA compresa, alla Missione 12,  
Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 12051.03.01207115 del redigendo Bilancio 
2021/2023 pren.9682/2021, per l’acquisto di cartellini di persone disabili.

CHE con Determina Dirigenziale n. 345 del 12/11/2021  è stata impegnata  la somma di € 350,00 
IVA  compresa,  alla  Missione  12,  Programma  7,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
12071.03.01207115  Imp.1254/2021  del  redigendo  Bilancio  2021/2023,  relativa   all’acquisto  di 
cartellini di persone disabili.

CONSIDERATO che con Deliberazione di C.C. n. 66 del 22/07/2021 è stato dichiarato lo stato di 
dissesto finanziario del Comune di Taormina.

CHE da tale data fino all’approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato, l’Ente, può 
sostenere esclusivamente spese obbligatorie per Legge e funzionali  ed evitare di arrecare danni 
gravi e certi all’Ente medesimo.

RILEVATO che la superiore spesa risulta essere necessaria poiché consente il mantenimento dei  
servizi  nella  sua piena efficienza,  dal momento che la fornitura comprende  un numero di 1000 
contrassegni completi di pouches ed ologrammi anticontraffazione. 

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000;
 l’Ordinamento EE.LL;
 il redigendo bilancio corrente esercizio;
 Ritenuta l’urgenza di dare corso al presente atto deliberativo ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

copia informatica per consultazione



della L. R. n. 44/91 e ss.mm.ii;
 la Delibera di Giunta Comunale n. 268 del 29/10/2021;
 la  Determina Dirigenziale n. 345 del 12/11/2021;
 CIG: ZF133BB931.

                                                           D E T E R M I N A

Per quanto sopra esposto 

1. di  liquidare  la  fattura  n.  1A   del  26/01/2022    alla  ditta  Grafiche  La  Rocca  s.r.l.  cod.  fiscale  
05043040871 con sede in SS. 114 Orientale Sicula 95018 Riposto, la somma complessiva di € 349,99 
compreso  IVA,  alla   Missione  12,  Programma  7,  Titolo  I,   Macroaggregato  03  al  Capitolo  
12071.03.01207115 imp.1254/2021 del  redigendo  ipotesi  di  Bilancio,  per  l’acquisto  di  materiale 
specificato in premessa. Il servizio è stato reso nell’anno di riferimento,

2. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di pagamento 
di € 286,88 (al netto dell’IVA per € 63,11) alla ditta Grafiche La Rocca s.r.l. cod. fiscale 05043040871 
con sede in SS. 114 Orientale Sicula 95018 Riposto ed accreditare  sul C/C – IBAN come indicato in  
fattura, previa esecuzione  dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui 
all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

3. di emettere contestualmente reversale di incasso di euro 63,11 al titolo 9 “Ritenute per scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001; 

4. di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il  versamento dell’imposta dell’IVA pari ad € 
63,11  all’erario  entro  il  giorno  16  del  mese  successivo  al  pagamento  della  fattura,  secondo  le 
disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a Servizi 
Istituzionali.di demandare al Responsabile dell’Area Servizi   alla Persona l’adozione di tutti gli atti 
conseguenziali alla presente deliberazione;

5. di  dare  atto  che  il  mancato  acquisto  comporterebbe  danno  grave  all’Ente,  compromettendo  il  
normale espletamento delle attività d’ufficio e l’erogazione dei servizi;
   

6. di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai  sensi dell'art.  134, 
comma 4, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 54 del 11/02/2022

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N 1A DEL 26/01/2022 PER L'ACQUISTO DI 
CARTELLINI PER I CONTRASSEGNI PARCHEGGIO DISABILI (ART188 D.LGS. 
N. 285/92, ART. 381 D.P.R.N. 384/1978 MODIFICATO DAL D.P.R.N.151/2012) 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 15/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


